赵县应急管理局文件
赵应急〔2024〕 2 号

赵县应急管理局
关于印发《2024年度“双随机、一公开”监管工作抽查计划》的通知
局机关各执法股室：
《2024年度“双随机、一公开”监管工作抽查计划》，已经局务会通过，现印发给你们，请遵照执行。
二〇二四年一月二十六日

“双随机、一公开”监管工作抽查计划

为切实做好我局2024年度“双随机、一公开”监管工作，进一步规范“双随机、一公开”监管工作随机抽查行为，按照2024年赵县“双随机、一公开”监管工作领导小组办公室文件（赵双随机办[2024]1号）通知的要求，为认真落实2024年“双随机、一公开”监管工作，深入推进安全生产监督检查随机抽查（以下简称随机抽查）工作规范、有序开展，制定本计划。
一、认真研究制定了2024年度本部门随机抽查工作计划。

（一）以河北省双随机执法监管平台为依托，持续完善“一单两库一指引”。动态调整随机抽查事项清单、检查对象名录库、执法检查人员名录库，不断完善对检查对象和执法检查人员的分类标注，确保抽查顺利进行。
（二）以部门联合抽查为重点，不断扩大部门联合随机抽查的覆盖面、占比率。加强部门间的协调联动，使部门联合抽查成为日常监管的主要方式。通过河北省双随机执法监管平台统一工作流程，确保部门联合抽查规范有序开展。
（三）以提高监管效能为目标，持续完善企业信用风险差异化随机抽查机制。在巩固企业信用风险分类结果在“双随机、一公开”监管常态化运用的基础上，不断提升随机抽查的靶向性、精准性，在监管既“无事不扰”又“无处不在”上迈出新步伐。
今年县应急管理局组织相关成员单位进行一次跨部门联合抽查。

随机抽查对象：县危化行业。

随机确定检查人员；合理确定抽查比例；合理确定抽查频次；实行痕迹化管理；综合运用抽查结果；严格检查纪律。

二、检查工作流程
    （一）检查人员名单产生。公示系统产生抽查企业名单后，随机抽取检查人员名单。
    （二）检查开始。在检查名单确定后 3个工作日内，通知检查小组人员在领取检查任务，按照企业公示信息抽查工作要求在规定时间内完成检查工作。主管负责人应当做好配合和协调工作。检查方式可采取实地检查为主，并结合利用书面检查、网络监测等手段。
    （三）结果处理。检查结束之日起5日内形成检查报告。检查结果分为正常、列入异常名录、进入案件处罚程序、移送相关部门等四类。正常、列入异常名录的由检查人员依法报批后，在公示系统予以公示。进入案件处罚程序的，按照行政处罚程序待作出行政处罚决定后，在公示系统公示行政处罚信息。
三、工作要求：

    （一）各执法股室要高度重视，解放思想，更新观念，大胆探索，敢于创新，把双随机抽查工作落到实处。
    (二)检查人员在监督检查工作中要廉政执法，依法行政。
(三)认真做好双随机抽查的总结工作，对双随机抽查中好的做法和经验及时上报。

附件：赵县应急管理局2024年拟发起部门联合抽查工作计划

                                   赵县应急管理局

                                   2024年1月26日

附件1

	赵县应急管理局2024年拟发起部门联合抽查工作计划

	抽查计划编号
	抽查计划名称
	抽查任务编号
	抽查任务名称
	抽查
类型
	抽查
比例
	抽查
事项
	抽查对象范围
	发起部门
	联合部门
	抽查时间

	联2024002
	2024年赵县应急管理局跨部门联合抽查002
	联002
	2024年赵县应急管理局跨部门联合抽查002
	定向
	20%
	县应急管理局：危险化学品及相关企业的安全检查；县市场监管局；登记事项检查；公示信息检查；生产流通领域产品质量监督抽查；特种设备常规监督检查（使用单位）；生态环境局赵县分局：对建设项目、排放污染物的事业单位和其他生产经营者的检查；对建设项目环境影响报告书（表）的检查；

	危化企业
	赵县应急管理局
	县市场监管局、生态环境局赵县分局

	2024年3月至6月